《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

4、限制性股票激励计划及员工持股计划事项

为进一步建立、健全公司长效激励机制，吸引和留住优秀人才，充分调动公司董事、高级管理人员、核心业务人员及

管理骨干的积极性，实现跨越增长凝聚团队力量，有效地将股东利益、公司利益和核心团队个人利益结合在一起，使各方

共同关注公司的长远发展和长期价值创造，经公司第六届董事会第四次会议及第六届监事会第四次会议审议通过《关于

〈2022 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》、《关于〈第二期核心员工持股计划（草案）〉及其摘要的

议》。案》等相关议案，上述议案尚需提交公司股东大会审议，具体情况详见公司在《证券时报》、《证券日报》、《上

海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

5、Celanese 根据《美国 1930 年关税法》第 337 节规定向美国国际贸易委员会提出申请，主张对公司及子公司美国金

禾等对美出口、在美进口及销售的特定高甜度甜味剂、制备方法及其下游产品侵犯了其专利权进行调查，本次 337 调查涉

及的产品为本公司生产的甜味剂产品乙酰磺胺酸钾（以下简称“安赛蜜”)，截至 2022 年 4 月 6 日，公司涉及美国国际贸

易委员会 337 调查事项已全部终结，公司生产的甜味剂产品安赛蜜没有违反《美国 1930年关税法》第 337 条的规定，不存

在侵权，具体内容详见公司在《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的

相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

   1、关于拟签订项目投资协议书事项

安徽金禾实业股份有限公司 2022年年度报告全文

69

经公司第六届董事会第五次会议及 2022年第二次临时股东大会审议通过《关于拟签订项目投资协议书的议案》，公司

拟与定远县人民政府签订《金禾实业定远县二期项目投资协议书》，在定远盐化工业园由公司全资子公司安徽金轩科技有

限公司负责实施“生物—化学合成研发生产一体化综合循环利用项目”，规划用地约 2000亩，总投资约 99亿元。本次项

目投资的资金来源为公司自筹资金，公司将根据项目规划和实施进度分期投入资金，具体内容详见公司在《证券时报》、

《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

安徽金禾实业股份有限公司 2022年年度报告全文

70

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

1,426,967 0.25%   2,444,785 2,444,785 3,871,752 0.69%

3、其

他内资持

股

1,426,967 0.25%   2,444,785 2,444,785 3,871,752 0.69%

境内

自然人持

股

1,426,967 0.25%   2,444,785 2,444,785 3,871,752 0.69%

二、无限

售条件股

份

559,486,76

8
99.75%   -2,440,322 -2,440,322 557,046,446 99.31%

1、人

民币普通

股

559,486,76

8
99.75%   -2,440,322 -2,440,322 557,046,446 99.31%

三、股份

总数

560,913,73

5

100.00

%
   4,463 4,463 560,918,198 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关规定，董事、监事、高

级管理人员在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%；董事、监事和高级管理人员新增的无限

售条件股份，按 75%自动锁定。离职董事、监事和高级管理人员所持股份按有关规定予以锁定和解锁。

2、报告期内，公司实施了 2022 年限制性股票激励计划，并于 2022 年 11 月 24 日公司披露了《关于 2022 年限制性股

票激励计划授予登记完成的公告》，公司成功授予激励对象共 25 人，授予股份数量 273.20 万股，本次限制性股票授予日

为 2022年 10月 31日，授予股份的上市日期为 2022年 11月 23日。

3、经中国证券监督管理委员会“证监许可【2017】991 号”文核准，公司于 2017 年 11 月 1 日公开发行了 600 万张可

转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 60,000 万元。于 2017 年 11 月 27 日起在深圳证券交易所挂牌交易。“金禾转

债”自 2018 年 8 月 7 日起进入转股期，可以转换为公司股份，具体内容详见公司于 2018 年 8 月 4 日在《证券时报》、

《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于金禾转债开始转股的提示性公告》。